3

УИД 91MS0040-01-2022-003114-15
Дело № 5-40-450/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 декабря 2022 года                         г. Евпатория, ул. Горького, 10/29
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Храмышкиной В.В., потерпевшей Оберневой О.Н., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Храмышкину Викторию Владимировну, ***,

по ст. 6.1.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
***г. в ***час. Храмышкина В.В. находясь в кв. №*** в ходе возникшего  конфликта с ***нанесла последней побои и совершила в отношении нее насильственные действия, причинившие физическую боль и телесные повреждения в виде  кровоподтеков на лице и правой кисти путем нанесения не менее двух ударов руками в область головы и сдавливая запястий рук ***

При этом действия Храмышкиной В.В. не повлекли последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, и не содержат уголовного наказуемого деяния.

Храмышкина В.В. в судебном заседании вину в  совершении правонарушения при обстоятельствах указанных в протоколе об административном правонарушении  признала, раскаялась в содеянном.
Потерпевшая ***в судебном заседании подтвердила обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав лиц, участвующих в деле, исследовав и изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Храмышкиной В.В. состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, а именно нанесение побоев и совершение иных насильственных действий причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Обстоятельства совершения Храмышкиной В.В. административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ объективно подтверждаются совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств и показаниями Храмышкиной В.В. и потерпевшей.
Также вина Храмышкиной В.В. в совершении правонарушения подтверждается письменными доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении ***составленным в отношении Храмышкиной В.В. в соответствии с требованиями ст.28.2. КоАП РФ, в котором отражены все необходимые для рассмотрения сведения;

- заявлением ***в котором она просит принять меры к Храмышкиной В.В., которая ***. около ***час. находясь в кв. ***, умышленно, нанесла ей не менее двух ударов руками в область головы, сдавливая запястий рук;

- письменными объяснениями ***, в которых она поясняет об обстоятельствах произошедшего события;

- письменными объяснениями Храмышкиной В.В. от ***в которых она не отрицает конфликта с потерпевшей;

- актом судебно-медицинского освидетельствования №***г.;
- заключением эксперта №***г., согласно выводам которого  у ***обнаружены телесные повреждения в виде  кровоподтеков на лице и правой кисти, которые образовались от действия тупых предметов, в срок, не противоречащий ***г.  Указанные телесные повреждения  не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой  утраты общей трудоспособности и расцениваются как повреждения, не  причинившие вред здоровью человека;.

Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.

Каких-либо неустранимых сомнений по делу, которые в соответствии со статьей 1.5 КоАП РФ должны были быть истолкованы в пользу лица, подвергнутого административному наказанию, не усматривается.

Также оснований для признания  совершенного Храмышкиной В.В. административного правонарушения малозначительным не имеется.
При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, наличие  обстоятельств смягчающих  ответственность – совершение правонарушение впервые, раскаяние в содеянном, наличие несовершеннолетних детей, а также отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в  минимальных пределах санкции  ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Храмышкину Викторию Владимировну признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
 Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

 Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: ОГРН 1149102019164, Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; Единый казначейский счет 40102810645370000035; Казначейский счет  03100643000000017500; Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым; Код Сводного реестра 35220323; код ОКТМО 35712000; КБК 828 1 16 01063 01 0101 140, УИН: 0410760300405004502206154.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
          Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной частью 1 ст.20.25 КРФ обАП.
          В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
          Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                                      А.Э. Аметова